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بخشودگی جرایم مالیاتی اشخاص حقیقی و حقوقی
سازمان امور مالیاتی در اطلاعیه ای از بخشودگی جرایم مالیاتی اشخاص حقیقی 

و حقوقی به مناسبت هفته دولت خبر داد.
ســازمان مالیاتی، در این اطلاعیه آورده اســت: قابل توجــه مؤدیان مالیاتی به 
مناســبت گرامیداشــت هفته دولت و تکریــم مؤدیان مالیاتی، بخشــودگی جرایم 
مالیــات و عوارض هر ســال/دوره بــرای مؤدیانی که تا تاریخ ۱۴۰۱/۶/۱۰ نســبت به 
پرداخت بدهی مالیاتی ســال یــا دوره مربوطه اقدام کنند، در خصوص اشــخاص 
حقیقی تا ســقف دومیلیارد ریال و در مورد اشــخاص حقوقی تا سقف سه میلیارد 

ریال بدون پیش شرط به مدیران کل امور مالیاتی تفویض می شود.
 

جزئیات درآمد ۲۳۰ هزار میلیاردی از مالیات
بررســی عملکرد درآمدهای مالیاتی کشــور تا پایان تیرماه امســال نشــان می دهد 
۲۳۱.۴ هزار میلیارد تومان مالیات گرفته شــده است. به گزارش ایسنا، در عملکرد 
درآمدهــای مالیاتی کشــور تا پایان تیر ماه ســال جاری ۲۳۱.۴ هــزار میلیارد تومان 
درآمد مالیاتی ثبت شــده است. جزئیات این میزان درآمد مالیاتی نشان می دهد 
کــه از محــل مالیات اشــخاص حقوقــی حــدود ۵۷.۶ هــزار میلیارد تومــان درآمد 

حاصل شده است.
همچنیــن ســازمان امور مالیاتی از محل مالیات بــر درآمدها و ثروت به ترتیب 
تقریبــاً ۲۴.۵ هــزار میلیــارد تومــان و ۵۳۴۶ میلیــارد تومــان درآمد داشــته اســت.

علاوه بر این، حدود ۸۷.۶ هزار میلیارد تومان و ۵۶.۲ هزار میلیارد تومان درآمد از 
محل مالیات های مستقیم و کالا و خدمات حاصل شده است.

کشف ارتشای ۴۵ هزار دلاری مأمور متخلف مالیاتی
دادســتان انتظامی مالیاتی ســازمان امور مالیاتی کشور ضمن اشاره به عزم جدی 
نظــام مالیاتــی بــرای برخورد بــا مفاســد اداری، از دریافت رشــوه ۴۵ هــزار دلاری 
توسط رئیس گروه مالیاتی و کارشناس ارشد شاغل در یکی از ادارات امور مالیاتی 

خبر داد.
به گزارش سازمان مالیاتی ایران، سیدمحسن خوانساریان تأکید کرد: پیشگیری 
از وقــوع جــرم و مبــارزه با مفاســد اداری از برنامه های مهم نظام مالیاتی اســت و 
سازمان امور مالیاتی کشور از تمام توان و ظرفیت خود برای ارتقای سلامت نظام 

اداری بهره می برد.
وی با اشاره به اینکه برخورد با مصادیق جرم و فساد اداری، جریانی مستمر در 
سازمان امور مالیاتی کشور است که با جدیت دنبال شده و به هنگام اطلاع رسانی 
عمومــی می شــود، اظهار داشــت: بــا اطلاع قبلــی دادســتانی انتظامــی مالیاتی و 
حضــور مأموران دادســتانی در محل تخلــف، ۴۵ هزار دلار از ایــن دو نفر به عنوان 

رشوه کشف شد.
دادســتان انتظامی مالیاتی ســازمان امــور مالیاتی کشــور در خصوص جزئیات 
کشــف و شناســایی تخلــف یــاد شــده گفــت: حســب اشــراف اطلاعاتی دفتــر این 
دادســتانی مســتقر در امور مالیاتی یکی از ادارات کل مشــخص گردید رئیس گروه 

شاغل در این اداره کل، قصد اخذ وجه من غیر حق از مؤدی مالیاتی را دارد.
وی ادامــه داد: بــا پیگیری های بــه عمل آمده محل قرار بیــن مؤدی و مأموران 
مالیاتی مذکور که به همراه حسابرس ارشد مالیاتی خود در محل فعالیت مؤدی 
حضور یافته بود، مشــخص و با حضور نامحســوس در محل مبادله مبلغ ۴۵ هزار 
دلار، به عنوان رشوه کشف شد. این دو مأمور مالیاتی توسط افسر اداره آگاهی که با 
هماهنگی دادســتانی انتظامی مالیاتی سازمان امور مالیاتی و با دستور قضایی در 

محل حضور یافته بود، بازداشت شدند.
دادســتان انتظامــی مالیاتــی ســازمان امــور مالیاتــی کشــور تصریــح کــرد: بــا 
بررســی های به عمل آمده مشــخص شــد رئیس گروه مالیاتی بازداشــت شــده از 
مؤدیان مالیاتی دیگری نیز رشــوه دریافت کرده و ابعاد تخلف این مأمور مالیاتی 

در دست بررسی است.
وی عنوان داشــت: پرونده این مأموران مالیاتی مذکور جهت رسیدگی و صدور 

حکم به مراجع قضایی ذی ربط ارسال شد.
 

 جزئیات مسدودسازی وجوه حساب های بانکی 
صادرکننده چک برگشتی

براســاس قانون جدید چک تمام حساب های بانکی صادرکننده چک برگشتی به 
اندازه مبلغ چک برگشتی مسدود خواهد شد و فرد ذی نفع می تواند با مراجعه به 

مراجع قضایی نسبت به وصول مبلغ چک برگشت خورده اقدام کند.
به گزارش پژوهشــکده پولی و بانکی بانک مرکزی، در قانون جدید چک، همه 
حســاب های فــردی که چک برگشــتی را صــادر کرده، مســدود خواهد شــد که این 

فرایند در قالب سامانه »محچک« اجرایی می شود.

مسدود سازی وجوه حساب های بانکی صادرکننده چک برگشتی به اندازه مبلغ 
باقی مانده از چک برگشــتی اســت؛ به نحوی که در این فرایند از برگشــت خوردن 
چک جلوگیری نمی شود بلکه وجوهی که فرد در تمام بانک ها دارد به اندازه مبلغ 
آن چک برگشتی مسدود خواهد شد. یعنی فرض کنید که شخصی بخشی از مبلغ 
چک را در حســاب خود دارد، آن میزان مبلغ در نظر گرفته و پرداخت می شــود و 
بقیه مبلغ، یعنی آن مانده و کسری چک برگشتی در تمامی بانک ها به میزان آن 

مبلغ مسدود خواهد شد.
در همیــن باره مهــران محرمیان، معاون فناوری های نویــن بانک مرکزی، این 
اقدام را گام مهمی در کاهش چک های برگشــتی دانســت و گفت: با مسدود سازی 
وجــوه حســاب های بانکــی صادرکننده چک برگشــتی، تبعات مربوط به برگشــت 
خــوردن چک ها افزایــش پیدا خواهد کرد و درنتیجه، افراد نهایت دقت را خواهند 
داشــت تا چک ها کمتر برگشــت بخورند. ضمن اینکه در حال حاضر چند ده هزار 
چک برگشــتی روزانه در کشــور داریم که عدد بالایی است. فکر می کنیم با اجرایی 
شدن این بخش از قانون، طبیعتاً این آمار کاهش قابل ملاحظه ای خواهد داشت.
پس از مســدود شــدن حســاب های بانکی مربوط به فردی که چک برگشــتی را 
صــادر کرده، فرد ذی نفع می تواند با مراجعه به قوه قضائیه ادامه روند را پیگیری 
کند و مبالغ طبق دســتور قوه قضائیه صادر و برداشــت می شــود و بعد از رضایت 

فرد ذی نفع چک، وجوه مسدود شده هم آزاد خواهد شد.
ایــن اقــدام در راســتای کاهش تعــداد چک های برگشــتی، با هــدف احقاق حق 
ذی نفعــان چک های برگشــتی، افزایــش اعتبار چــک در بین مشــتریان و همچنین 
تمایــل و اعتماد بیشــتر مشــتریان بانکــی به اســتفاده از چــک در معاملات صورت 
گرفته اســت. تا پیش از این اگر چکی برگشــت می خورد با صادرکننده چک برگشتی 
از طــرف بانــک تمــاس گرفته می شــد و مهلــت کوتاهی بــه صادرکننــده چک داده 
می شــد تا چک برگشــت نخورد و حتی در صورتی که صادرکننده چک برگشــتی در 
بانک های دیگر سپرده داشت بانک اجازه مسدود کردن سپرده ها را نداشت؛ اما در 
حال حاضر مراحل مسدودســازی حســاب های بانکی فرد از زمان برگشــت خوردن 

چک با ارسال اطلاعات به بانک مرکزی به صورت خودکار انجام خواهد شد.

مقابله با خروج سرمایه

در ۴ ماه اول سال ۵۰ هزار میلیارد تومان از بدهی دولت روحانی را تسویه کردیم

گزارش »ایران« از جزئیات بسته سیاست های جلوگیری از خروج سرمایه از کشور

در 8 سال دولت روحانی خروج سرمایه از کشور به حدود 78 میلیارد دلار رسیده بود 

سازمان برنامه و بودجه از بهبود 80 درصدی تراز کل بودجه امسال خبر داد

سازمان برنامه در گزارش عملکرد بودجه 1401 آورده است: در ماه های اخیر برای اداره کشور نه استقراض کردیم و نه از تنخواه استفاده کردیم، در حالی که دولت قبل 
برای اداره کشور فقط در 4 ماهه نخست پارسال 54 هزار میلیارد تومان از بانک مرکزی تنخواه گرفته بود

بررســی گزارش هــای رســمی، نشــان از 
خــروج قابــل توجه ســرمایه از کشــور در 
قالب های مختلــف دارد. این گزارش ها 
حاکــی از خروج نزدیک بــه ۱۷۱ میلیارد 
دلار ســرمایه در فاصله سال های ۱۳۸4 
تا ۱۳99 است که ۷۸ میلیارد دلار آن در 
دولت قبل رخ داده است، رقمی بزرگ 
که می توانست درخدمت اقتصاد ملی و 
توسعه آن قرار گیرد، اما به دلیل ضعف 
قوانین و نظارت ها راهی ســایر کشــورها 

شده است.
ســتاد  اعضــای  راســتا،  همیــن  در 
هماهنگی اقتصــادی دولــت به منظور 
ارتقا و بهبود شاخص های سرمایه گذاری 
و برای جلوگیری از روند خروج ســرمایه 
از کشور، بسته سیاست های جلوگیری از 
خروج سرمایه از کشور را تصویب کردند.

ســتاد هماهنگــی اقتصــادی دولت 
عصر روز سه شــنبه به ریاســت آیت الله 
دکتر ســیدابراهیم رئیســی برگزار شــد و 
در این جلســه گزارشــی از طرف مراجع 
حــوزه پولــی و تجارتــی دربــاره ارتقــا و 
ســرمایه گذاری  شــاخص های  بهبــود 
بــرای جلوگیــری از روند خروج ســرمایه 
از کشــور مطرح و بــرای رفع این چالش، 
پیشنهاداتی در قالب بسته جلوگیری از 

خروج سرمایه از کشور ارائه شد.
ایجــاد ثبات اقتصادی کلان و کنترل 
تــورم و ایجــاد جذابیت ســرمایه گذاری 
در کشــور، کنتــرل کم اظهــاری کالاهای 
صادراتی، مهار بیش اظهــاری کالاهای 
وارداتــی در کشــور، کنترل انتقــال ارقام 
بزرگ شــبکه بانکــی و منوط شــدن آن 
بــه درج مســتندات در خصــوص ایــن 

ارقام، ســاماندهی کارت هــای بازرگانی 
اجاره ای و شرکت های کاغذی، محدود 
بــرای  تبلیغاتــی  شــرکت های  کــردن 
از کشــور، رصــد  ارز  جلوگیــری خــروج 
جریــان کالا، پول و ارز در کشــور از ســوی 
ســامانه جامــع تجــارت و ســامانه های 
نظارتی، کنترل قاچاق سوخت، تفکیک 
حســاب های شــخصی از حســاب های 
تجاری و ســاماندهی مبادلات رمزارزها 
بســته  در  شــده  مطــرح  پیشــنهادات 
جلوگیری از خروج ســرمایه هستند. در 
جلسه ســتاد هماهنگی اقتصادی برای 
هر کــدام از وزارتخانه ها و دســتگاه های 
دولتــی در راســتای اجــرای ایــن بســته، 
تکالیفی با تعیین مهلت زمانی تعیین 
و بنا شــد اجــرای این مصوبــه و کاهش 
یافتن خروج ارز از کشــور از طریق ســتاد 
مبــارزه بــا قاچــاق کالا و ارز و معاونــت 
اقتصادی ریاســت جمهوری به شــکل 

ماهانه پیگیری و رصد شود.
ë  در ســرمایه  خــروج  دلار  میلیــارد   78

دولت روحانی
بررســی خالص حســاب ســرمایه از 
ابتــدای دهــه ۱۳9۰ نشــان از رکوردهای 
خروج سرمایه از کشور دارد. در نخستین 
ســال ایــن دهــه تــراز خالــص حســاب 
سرمایه منفی ۱۷ میلیارد و ۲۱۴ میلیون 
دلار بــوده کــه این رقم در ســال ۱۳9۱ به 
9 میلیــارد و ۸۳۵ میلیــون دلار کاهــش 
یافــت. درســال ۱۳9۲ نیــز این حســاب 
به منفــی 9 میلیــارد و ۳۲۱ میلیون دلار 
رســید، اما در سال ۱۳9۳ برای نخستین 
بار در این دهه، خالص حســاب سرمایه 
رســید؛  دلار  میلیــون  مثبــت ۵۵9  بــه 

رقمی که در سال بعد دوباره منفی ۲، ۵ 
میلیارد دلار شد.

امــا از ســال ۱۳9۵ شــرایط بــه طــور 
کامــل تغییر کــرد به طــوری کــه در این 
ســال، خالــص حســاب ســرمایه منفی 
۱۸ میلیــارد و ۲۸۸ میلیون دلار افزایش 
یافت. در سال بعد هم این رقم به منفی 
۱9 میلیارد و ۳۲۱ میلیون دلار رســید که 
بالاترین رقم در کل دهه ۱۳9۰ محسوب 
نشــان  مرکــزی  بانــک  آمــار  می شــود. 
می دهــد کــه در ســال ۱۳9۷ نیز خالص 
حســاب ســرمایه منفی ۱۶ میلیارد و ۴۴ 
میلیــون دلار بود که در ســال های ۱۳9۸ 
و ۱۳99 از آن کاســته شــد. بــه گونه ای که 
درسال ۱۳9۸ این تراز به منفی ۶ میلیارد 
و ۶۶9 میلیــون دلار و در ســال ۱۳99 بــه 
منفــی ۶ میلیــارد و ۳۱۸ میلیــون دلار 
رســید. البته به نظر می رســد آمار نسبتاً 

پایین در سال ۱۳99 به دلیل کرونا و رکود 
اقتصاد جهانی رقم خورده است. 

بدین ترتیب بر اســاس این گزارش، 
و  یازدهــم  دولت هــای  کاری  دوره  در 
حســاب  خالــص  مجمــوع  دوازدهــم 
ســرمایه یا به نوعــی خروج ســرمایه به 
منفی ۷۸ میلیارد دلار می رسد. بررسی 
آمــار اعلام شــده از ســوی بانک مرکزی 
نشــان می دهد که طی ۱۶ سال ۱۳۸۴ تا 
۱۳99 حدود ۱۷۰ میلیارد و ۶۱۷ میلیون 

دلار سرمایه از کشور خارج شده است.
خریــد  کارشناســان،  نظــر  طبــق 
ملک در خــارج از کشــور، کاهش جذب 
خارجــی،  مســتقیم  ســرمایه گذاری 
افزایش نرخ ارز و... از جمله دلایل منفی 
شدن خالص حساب ســرمایه است که 
بخشی از آن نشان دهنده خروج سرمایه 
از کشــور اســت. ایــن درحالــی اســت که 

بــر اســاس گــزارش ســازمان کنفرانس 
تجارت و توسعه سازمان ملل )آنکتاد(، 
ســرمایه گذاری خارجی در ایران در سال 
۲۰۱9 نسبت به ســال پیش، افت ۳۶، ۵ 
درصــدی داشــته و به ۱، ۵ میلیــارد دلار 
رســیده کــه کمتریــن رقم طی ۱۷ ســال 

گذشته )از سال ۲۰۰۲( بوده است.
ë خرید املاک در آن سوی مرزها

یکی از مقاصد اصلی سرمایه خارج 
از کشور، املاک ســایر کشورهاست که از 
کشــورهای همســایه تا اروپایی و کانادا را 
دربرمی گیرد. طبق آمار، در ســال ۱۳99 
حدود ۵۴۵ هزار ایرانی در امارات ساکن 
بوده انــد. همچنین آمار غیررســمی نیز 
نشــان می دهد بیــش از ۸ هزار شــرکت 
ایرانی و ۶ هزار بازرگان ایرانی در سراســر 
امــارات فعالیــت می کننــد. گرچــه در 
ســال های اخیر خــروج ســرمایه از ایران 

به مقصد دبــی و ابوظبی امــارات کمتر 
شده، اما طبق آمار اداره املاک و اراضی 
دبی، در سال ۲۰۱۲ حجم سرمایه گذاری 
ایرانی هــا در امــلاک امارات حــدود 9۰۰ 

میلیون دلار بوده است.
همچنین طبق این آمار، ایرانی ها در 
ســال ۲۰۱۱ پس از هندی ها، انگلیسی ها 
و پاکســتانی ها، در رتبــه چهــارم گــروه 
خریــداران امــلاک در دبــی بودنــد کــه 
۱۱۴۴ ملــک به ارزش یک میلیارد و ۲۱۵ 
میلیون دلار خریــداری کرده بودند. این 
ارقــام در ســال های بعد نیز بیــن ۴۰۰ تا 
۵۰۰ میلیون دلار در نوســان بــوده، اما از 
ســال ۲۰۱۷ تاکنــون ارقــام قابل توجهی 

منتشر نشده است.
مورد بعدی، خروج ســرمایه از ایران 
به مقصد ترکیه اســت. بررسی ها نشان 
می دهــد از اوایل ســال ۲۰۱۵ تــا ۸ ماهه 
۲۰۲۱ ایرانی هــا درمجمــوع ۲۳ هــزار و 
۶۴ فقــره ملــک در این کشــور خریداری 
کرده اند که اگر حداقل ســرمایه گذاری را 
۲۵۰ هــزار دلار )رقــم پذیرش تابعیت( 
درنظــر بگیریــم، ایرانی هــا طی ۶ ســال 
دلار  میلیــون  و ۸۰۰  میلیــارد  اخیــر ۵ 
فقــط در امــلاک ترکیــه ســرمایه گذاری 
کرده اند. همچنین طی ســال های۲۰۱۳ 
تا سال ۲۰۲۱ ایرانی ها درمجموع ۴هزار و 
۵۱۱شرکت در ترکیه تأسیس کرده اند که 
برآورد می شود حدود ۳ میلیارد دلار نیز 
در این بخش سرمایه گذاری شده باشد. 
البتــه ســرمایه گذاری در ســهام و دیگــر 
اقسام ســرمایه گذاری ایرانی ها در ترکیه 
و امارات چندان مشخص نیست و باید 

منتظر ارقام عجیب تر نیز باشیم.

گــروه اقتصــادی/ ســازمان برنامــه و 
بودجه از افزایــش ۴۸۱ درصد منابع 
حاصل از فروش نفت و فرآورده های 
نفتــی، پرداخــت ۵۰ هــزار میلیــارد 
تومــان بدهــی دولــت قبــل و بهبــود 
۸۰ درصــدی تــراز بودجــه ۱۴۰۱ خبر 
داد و اعــلام کــرد: با تمرکــز دولت بر 
انضبــاط مالــی، شــاخص های کلان 
بودجــه در ۴ ماهــه نخســت امســال 

روند رو به رشدی داشتند.
و  برنامــه  ســازمان  گــزارش  بــه 
چهــار  عملکــرد  بررســی  بودجــه، 
ماهه بودجه، از بهبود شــاخص های 
کــه  طــوری  بــه  دارد  حکایــت  کلان 
دولــت با اتــکا بــه درآمدهــای پایدار 
توانســته انســجام بیشــتری بــه نحوه 
دخل وخــرج کشــور ببخشــد کــه این 
مهــم می تواند منجر به بهبود ســایر 

شاخص های کلان اقتصادی شود.
کار  روی  زمــان  و   ۱۴۰۰ ســال  در 
آمــدن دولــت ســیزدهم، بودجــه با 
کســری ۴۸۰ هــزار میلیــارد تومانــی 
روبه رو بــود و ۵۴ هزار میلیارد تومان 
تنخــواه بانک مرکــزی در هزینه های 
جاری صرف شــده بود؛ همچنین ۶۰ 

هــزار میلیارد تومــان در خزانه بدون 
اعتبــار مانــده بــود. به عبــارت  دیگــر 
دولــت قبــل بــر مبنــای درآمدهــای 
و  داد  افزایــش  را  هزینه هــا  ناپایــدار 
همیــن موضــوع ســبب تلنبار شــدن 
مطالبــات اقشــار مختلــف ازجملــه 

معلمان و بازنشستگان شده بود.
با روی کار آمدن دولت ســیزدهم 
درآمدهــای  افزایــش  بــر  تمرکــز 
پایدار، حــذف هزینه هــای غیرضرور 
بانــک  از  اســتقراض  ممنوعیــت  و 
مرکــزی در دســتور کار قــرار گرفــت و 
در اثر این رویکرد در پایان سال ۱۴۰۰ 
و  بازپرداخــت مطالبــات  بــر  عــلاوه  
تسویه تنخواه بانک مرکزی اعتبارات 
طرح های عمرانی و اشــتغال هم به 
رقم تاریخی ۲۰۰ هزار میلیارد تومان 

رسید.
ë  منابع درآمــدی بودجــه ۶۳ درصد

رشد داشت
همیــن رویکــرد در ســال ۱۴۰۱ بــا 
تمرکز بیشــتری دنبال شــد و بررسی 
گــزارش عملکــرد بودجــه در چهــار 
ماهه نخست امســال نشان می دهد 
مــدت  بــه  نســبت  درآمــدی  منابــع 

مشابه سال قبل ۶۳ درصد رشد پیدا 
کرده است.

بــا تــلاش مســئولان بخــش نفت 
در چهــار ماهه نخســت ســال منابع 
حاصل از فروش نفت و فرآورده های 
نفتی ۴۸۱ درصــد افزایش پیدا کرده 

است.
ë  منابــع از  توســعه  صنــدوق  ســهم 

درآمدی صفر شد
دولــت  چابک ســازی  جهــت  در 
واگــذاری  مــازاد،  امــوال  فــروش  و 
دارایی هــای ســرمایه ای ۴۷۰ درصد 
و واگذاری اموال منقول و غیرمنقول 
۱۰۴ درصــد در چهارماهــه نخســت 
امســال نســبت به مدت مشابه سال 

قبل رشد داشته است.
اســتفاده از تنخواه گردان خزانه و 
ظرفیت ماده ۱۲۵ بیش از ۳۶ درصد 
در این مدت کاهش پیدا کرده است. 
از سوی دیگر منابع درآمدی حاصل 
از اســتفاده از صنــدوق توســعه ملی 
در چهار ماهه نخســت ســال گذشته 
6 هــزار و ۳۳۷ میلیــارد تومــان بوده 
که ایــن رقــم در چهارماهه نخســت 

سال جاری به صفر رسید.

ë  و نقدینگی  رشــد  کاهش  پیش بینی 
نرخ تورم در ماه های آینده

عملکــرد  گــزارش  بررســی 
چهارماهــه بودجــه کل کشــور نشــان 
می دهــد تــراز کل بودجــه ۸۰ درصد 
بهبــود پیــدا کــرده اســت. به عبــارت  
دیگــر اگــر رویکــرد کنترل خلــق پول 
توســط بانک هــا ادامــه پیــدا کنــد بــا 
توجه به انضباط مالی دولت، کاهش 
تــورم در ماه هــای  نــرخ  نقدینگــی و 

پیش رو را شاهد خواهیم بود.

در چهار ماهه نخســت امســال با 
تمرکز بر بهبود عملکرد شرکت های 
 ۱۲۶ شــرکت ها  ایــن  ســود  دولتــی، 
درصد نســبت به مدت مشــابه سال 

قبل افزایش  یافته است.
ë  دولــت ســیزدهم هــر مــاه 11 هــزار

میلیارد تومــان بدهی دولــت قبل را 
پرداخت می کند

۵۳۵ هــزار میلیــارد تومــان رقــم 
تعهــدی اســت کــه دولــت قبــل بــا 
اســت  کــرده  ایجــاد  اوراق  فــروش 

و دولــت ســیزدهم هــر مــاه بــه طور 
تومــان  میلیــارد  هــزار   ۱۱ میانگیــن 
اصل و سود این اوراق را بازپرداخت 

می کند.
بــه  اتــکا  بــا  و  ایــن  وجــود  بــا 
درآمدهــای پایدار، منابــع حاصل از 
انتشــار اوراق خزانــه اســلامی در این 
مــدت ۸۳ درصــد کاهش پیــدا کرده 
است. به عبارت  دیگر دولت در چهار 
ماهه نخســت ســال حــدود ۵۰ هزار 
میلیــارد تومــان اصــل و ســود اوراق 
قبل را تســویه کرده و کمتــر از نصف 
ایــن رقــم، اوراق جدید منتشرشــده 

است.
اوراق  انتشــار  از  حاصــل  منابــع 
تکمیــل  و  احــداث  بــه  هــم  جدیــد 
پرورشــی،  آموزشــی،  فضاهــای 
مقاوم ســازی  و  بازســازی  ورزشــی، 
فضای فیزیکی فرسوده دانشگاه های 
وزارت علــوم، تحقیقــات و فناوری و 
جهاد دانشــگاهی، احــداث و تکمیل 
طرح هــای نیمه تمام، مهــار و تأمین 
آب کشور و تأمین سرمایه در گردش 
واحدهــای تولیدی اختصــاص  یافته 

است.

در  اســتخدامی  و  اداری  ســازمان 
راستای بهینه ســازی حجم و ساختار 
دولــت اعلام کــرد انــدازه دولت طی 
ســال گذشــته ۱۵ درصد کاهش یافته 
اســت، همچنین اهداف تعیین شده 
در جهــت بهبــود کاربــری و توســعه 
ســامانه ها نظیر ســامانه ثبت حقوق 
و مزایــا و پاکنــا تــا ۶۵ درصــد تحقــق 
یافته اســت. به گزارش تســنیم، طی 
یک سال گذشــته و پس از آغاز به کار 
دولت سیزدهم اقدامات متعددی از 
سوی دستگاه های اجرایی انجام شد. 
سازمان اداری و استخدامی به عنوان 
یکی از سازمان های زیرمجموعه نهاد 
ریاست جمهوری نیز اقدامات خود را 
از سال گذشته سرعت بخشید. براین 
اســاس اقدامات متعــددی در حوزه 
توســعه دولت الکترونیکی، مدیریت 
ارتقــای  و  اداری  نظــام  در  عملکــرد 
فرهنگ سازمانی، بهینه سازی حجم 
عادلانه ســازی  دولــت،  ســاختار  و 
نظام هــای پرداخــت، تأمین عدالت 
نیــروی  بهینه ســازی  و  اســتخدامی 
انســانی در دستگاه های دولتی، طرح 

ملی بهبــود فرایندهای نظــام اداری 
)مبنا(، بهره وری، دیپلماســی اداری، 
طراحی، اجرای آزمایشــی و اســتقرار 
نهایی ســامانه یکپارچــه پرداخت به 
ذینفــع نهایــی و تهیــه گزارش هــای 
ورود  مقایســه  در  منظــم  دوره ای 
ســازمان  ســامانه های  در  اطلاعــات 
انجــام  کشــور  اســتخدامی  و  اداری 
بحــث  در  همچنیــن  اســت.  شــده 
بهبود کاربری و توســعه ســامانه های 
ثبــت  قبیــل  از  ســازمان  در  مســتقر 
حقــوق و مزایــا، پاکنا، اســتخدام و...، 
تدویــن ســالنامه آماری نظــام اداری 
با برش های دستگاهی و جغرافیایی 
مربــوط به ابتــدای ســال ۱4۰۱، ایجاد 
وب ســرویس وضعیت واکسیناسیون 
کارمنــدان دولت، راه اندازی ســامانه 
جمع نویســی، تهیه وب سرویس های 
جدید از مجموعه ســامانه های نظام 
اداری کشــور و قــرار دادن آنهــا روی 
شــبکه ملی اطلاعات )NIX(، بهبود 
امنیت و ســهولت به کارگیری فرایند 
احــراز هویــت کاربــران ســامانه های 
ملی و با اولویت ســازمان و ایجاد میز 

تشــریح دســتگاهی و اســتانی )متد( 
و )متــا( تلاش هایــی صــورت گرفتــه 

است.
ë توسعه دولت الکترونیکی

توســعه  بحــث  اســت   گفتنــی 
دولــت الکترونیکی بــا هدف افزایش 
ارائــه  رضایتمنــدی مــردم و بهبــود 
خدمــت به شــهروندان، ایجاد بانک 
مدیریتــی  داشــبورد  و  اطلاعاتــی 
بــرای اتخــاذ تصمیمــات کلان از ۱5 
قــرار  کار  دســتور  در   ۱4۰۰ شــهریور 
گرفــت و اقدامــات مربــوط بــه ایــن 
حوزه همچنــان ادامــه دارد. با توجه 
داده،  رخ  تاکنــون  کــه  اتفاقاتــی  بــه 
مدیریت  سامانه های  یکپارچه سازی 
پایــگاه  ایجــاد  و  انســانی  منابــع 
داده های اطلاعات مربــوط به نظام 
اداری، ایجاد شــفافیت و یکپارچگی 
و ایجــاد انضبــاط مالــی و نظــارت بر 
نحــوه اجــرای دولــت الکترونیکی در 
نظام اداری کشور تحقق یافته است.

ë بهینه سازی حجم و ساختار دولت
ســازمان اداری و استخدامی با در 
نظــر گرفتــن اهدافی ماننــد بازنگری 

بــا  اجرایــی  دســتگاه های  ســاختار 
اهــداف  و  مأموریت هــا  بــه  توجــه 
انــدازه  کاهــش  ســیزدهم،  دولــت 
دولــت بــه میــزان ۱5درصــد و بهبود 
مشــارکت  و  تصمیم گیــری  کیفیــت 
جامعــه تخصصــی کشــور در نظــام 
تصمیم گیــری، کار خــود را آغــاز کرد 
نظیــر  دســتاوردهایی  بــه  تاکنــون  و 
استقرار کامل ســامانه ملی مدیریت 
بــا  اجرایــی  دســتگاه های  ســاختار 
و  روز  بــه   اطلاعــات  ارائــه  امــکان 
ثبــت  و  وب ســرویس های موردنظــر 
دســتگاه های  تشــکیلات  اطلاعــات 
اجرایــی، الکترونیکــی شــدن فراینــد 
بیــن ســازمان متبــوع و دســتگاه های 
اجرایی، طراحی و تدوین چهارچوب 
کاهــش  آمــاری،  ســالنامه  تولیــد 
یــک  در  ســازمانی  پســت   ۱۳۳4۳
فهرســت  احصــای  گذشــته،  ســال 
ســایر  و  کمیســیون ها  شــوراها، 
بررســی  تصمیم گیــری،  مجامــع 
قوانیــن و مقررات تأســیس  یــا ایجاد 
شــوراها، کمیسیون ها و ســایر مراجع 

تصمیم گیری رسیده است.

ë عادلانه سازی نظام های پرداخت 
بــا توجه بــه اهمیــت بســیار بالای 
عادلانه ســازی نظام های پرداخت در 
جهــت کاهــش تفــاوت پرداخت بین 
دستگاه های اجرایی و توجه به موضوع 
پرداخت یکســان در پست های اداری 
شــفاف  دســتگاه ها،  بیــن  یکســان 
کــردن نظام های پرداخــت و توجه به 
موضوع بهره وری و پرداخت مبتنی بر 
عملکرد، اقداماتی از سال گذشته آغاز 

شده  است که همچنان ادامه دارد.
براین اساس تا کنون تدوین لایحه 
ســاماندهی جبران خدمــات کارکنان 
دستگاه های اجرایی کشور )۷۰ درصد 
تدویــن  لایحــه(،  تدویــن  پیشــرفت 
پیش نویــس آیین نامه هــای پرداخت 
آیین نامــه  نیــز  و  مناســبت ها  بــرای 
تخصیــص اضافــه کار و ارائه به هیأت 
محترم دولت برای تصویب، تصویب 
الگــوی عادلانه و بهــره ور در پرداخت 
به اعضــای هیأت علمی، ابلاغ قانون 
رتبه بندی معلمان در اسفندماه سال 
ارائــه  و  رئیس جمهــور  توســط   ۱4۰۰
آیین نامه اجرایــی مرتبط با همکاری 

ســازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور 
و وزارت آمــوزش و پرورش و تصویب 
در  پزشــکان  کارانــه  عادلانــه  توزیــع 
شــورای حقوق و دستمزد انجام شده 

است.
ë  اســتخدامی عدالــت  تأمیــن   

در  انســانی  نیــروی  بهینه ســازی  و 
دستگاه های دولتی

در  اســتخدامی  و  اداری  ســازمان 
جهــت جــذب نیروهــای متخصص، 
ایجــاد فرصت های برابــر برای جذب 
بهبــود  اجرایــی،  دســتگاه های  در 
نیروهــای فعال در بدنه دســتگاه های 
تمهیــدات  آوردن  فراهــم  و  اجرایــی 
لازم بــرای جــذب نخبــگان اقداماتی 
برگــزاری  بــرای  برنامه ریــزی  نظیــر 
نهمیــن آزمــون اســتخدامی متمرکز 
دستگاه های اجرایی کشور با همکاری 
ســازمان ســنجش آمــوزش کشــور در 
شــغلی  رشــته های  ویــژه  ســال ۱4۰۱ 
آمــوزش و پــرورش و بازنگــری مــدل 
و  حرفــه ای  مدیــران  شایســتگی 
نظــام اجرایــی آن را از فروردین مــاه 

سال جاری آغاز کرد.

دولت ۱۵ درصد کوچک شد


